АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28.11.2023             550-ПА

О внесении дополнений в муниципальную программу

Асбестовского городского округа «Укрепление общественного здоровья населения

Асбестовского городского округа на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением

администрации Асбестовского городского округа от 11.02.2022 № 81-ПА

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период

до 2024 года», паспортом национального проекта «Демография», утвержденным Президиумом

Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным

проектам (протокол от 24.12.2018 № 16), паспортом регионального проекта «Формирование

системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ

от вредных привычек», утвержденным Советом при Губернаторе Свердловской области

(протокол от 17.12.2018 № 18), распоряжением Правительства Свердловской области

от 02.11.2020 № 565-РП «Об утверждении типового проекта муниципальной программы

«Укрепление общественного здоровья» на 2020-2026 годы», Единым планом по достижению

показателей для оценки эффективности деятельности Губернатора Свердловской области

и деятельности исполнительных органов государственной власти Свердловской области

на период до 2024 года, утвержденным распоряжением Губернатора Свердловской области

от 19.11.2020 № 234-РГ, руководствуясь статьей 30 Устава Асбестовского городского округа,

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнения в муниципальную программу Асбестовского городского округа

«Укрепление общественного здоровья населения Асбестовского городского округа

на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Асбестовского городского

округа от 11.02.2022 № 81-ПА:

1) дополнить Приложение 2 «План мероприятий муниципальной программы

«Укрепление общественного здоровья населения Асбестовского городского округа»

на 2022–2025 годы» муниципальной программы Асбестовского городского округа «Укрепление

общественного здоровья населения Асбестовского городского округа на 2022-2025 годы»

строками 33-37 (прилагается).

 2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить полный текст

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru)

и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Асбестовского городского округа И.В. Епимахова.

Глава

Асбестовского городского округа                                                                                   Н.Р. Тихонова

2

Приложение

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 28.11.2023 № 550-ПА

Приложение №2

к муниципальной программе

«Укрепление общественного здоровья

населения Асбестовского городского округа

на 2022-2025 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья населения

Асбестовского городского округа на 2022–2025 годы»

№ Наименование мероприятия

Срок

выполнения

мероприятия

Ответственные

исполнители

Финансирование программы (рублей)

всего
2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

33. Направление 8. Ожидаемая продолжительность жизни при рождении

34. Мероприятие 1:

Снижение смертности населения в

трудоспособном возрасте путем

мотивирования граждан к ведению здорового

образа жизни посредством проведения

информационно-коммуникационной

кампании, направленной на раннее

выявление онкологических заболеваний и

повышение приверженности к лечению

Ежегодно,

в течение года

Администрация

Асбестовского

городского округа,

ГАУЗ СО «Городская

больница город

Асбест»

0 0 0 0 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

35. Мероприятие 2

Снижение смертности населения в возрасте

старше трудоспособного путем

мотивирования граждан к ведению здорового

образа жизни посредством проведения

информационно-коммуникационной

кампании, направленной на раннее

выявление онкологических заболеваний и

повышение приверженности к лечению

(обеспечение доступности для граждан

старше трудоспособного возраста

прохождения профилактических осмотров и

диспансеризации; проведение

информационно-коммуникационных

кампаний, направленных на граждан

старшего возраста по вопросам сохранения

здоровья)

Ежегодно,

в течение года

Администрация

Асбестовского

городского округа,

ГАУЗ СО «Городская

больница город

Асбест»

0 0 0 0 0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

36. Мероприятие 3

Увеличение доли граждан, ведущих

здоровый образ жизни (привлечение к

систематическим занятиям физической

культурой и двигательной деятельности

максимально большого количества жителей;

установление «зоны трезвости» в

муниципальном образовании не менее 100

метров до детских, образовательных и

спортивных организаций; создание и

развитие эффективной и доступной

инфраструктуры физической культуры и

спорта для различных групп населения, в том

числе для лиц с ограниченными

возможностями здоровья; осуществление

мероприятий по организации питания в

муниципальных общеобразовательных

организациях)

Ежегодно,

в течение года

Отдел физической

культуры, спорта и

молодежной

политики

администрации

Асбестовского

городского округа,

отдел по экономике

администрации

Асбестовского

городского округа

0 0 0 0 0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

37. Мероприятие 4

Снижение смертности населения от внешних

причин (организация работы по созданию

условий, направленных на вовлечение детей

и молодежи в деятельность по профилактике

дорожно-транспортного травматизма,

включая развитие детско-юношеских

автошкол, отрядов юных инспекторов

движения, проведение массовых, в том числе

всероссийских мероприятий по

профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и обучению

безопасному участию в дорожном движении;

создание условий, направленных на

вовлечение детей и молодежи в деятельность

по профилактике дорожно-транспортного

травматизма)

Ежегодно,

в течение года

Отдел физической

культуры, спорта и

молодежной

политики

администрации

Асбестовского

городского округа,

Управление

образованием

Асбестовского

городского округа

0 0 0 0 0